A ipse Dominus Deus noster? et exspectabimus te, quia tu fecisti haec omnia<sup>43-45</sup>. » Annente enim opifice, ut dixi, et manum super terram extende, cælum pluviam, et fructus quibus egerimus terra simul mater, et nutrix suppeditabit. Ait ergo: « Exaudiām cælum, » pro, annuam ut pluvia humum irriget. Quo facto et ipsa exaudiēt triticum, vinum et oleum, » hoc est ubertatem fructuum indigenis suis procreabit, nullo eorum deficiente, quæ ad vitam tuendam necessitas postulat. Et haec quidem ad sensum historicum.

A corporeis autem, ut ab imagine evidentissima ad spiritualia redeundum est. Quandiu enim Israel, B vinea Domini « novella plantatio et dilecta<sup>46</sup>, » rebellis et incredulus, et Dei adversarius fuit, et mandabat nubibus Deus, ne pluerent super eam<sup>47</sup>. » Nubes autem sanctæ, et quas mentis oculis videamus, virtutes intelligendæ sunt, supernæ et cœlestes videlicet per quas sermo exhortationis ad nos permanare possit, a Deo, inquam, sine controversia. Sunt enim spiritus administratorii, juxta beatum Paulum, sursum et deorsum discurrentes, et missi in ministerium propter eos qui hereditatem capiunt salutis<sup>48</sup>. » Ast ubi tempus ultionis præteriit, salvatus est per si dem vetus Domini intersector, ac de cætero assumptus est in justitia, et judicio, et in misericordia, dimisitque ei benedictiones ab alto Deus, et qui distribuit omnibus affluenter<sup>49</sup>. » Mandavit enim nubibus dimictere pluvias, exhortationem, inquam, in mentem atque cor. Verum enim vero nec ipsam angelorum naturam quidqñam habere proprium ac suum<sup>50</sup>, omnes autem opes suas a Deo consecutam docuit, illis verbis: « Exaudiām cælum, » hoc est, munerum meorum largum dispensatorem faciam cælum, sive cœlicolas, consilio nimirum præditas et sanctas virtutes, ut et ipsæ misericordiam consecutos exhortari possint. Et tunc plane et terra exaudiēt frumentum, vinum et oleum, » pro fructum ferent qui sunt in terra, spem vitæ, lætitiae, hilaritudinis. Et typus quidem vitæ frumentum est; vinum autem lætitiae, oleum hilaritatis, et bonæ habitudinibus. 56 Inest enim in his qui crediderunt bona, et constans, et firmata spes. Et recedit quis ab improbitate; contra omne bonum appetit, et Salvatoris jugo cervicem submittit, bona, et minime dubia, et vera omnino spe vitæ futuræ sustentatus, ut una cum sanctis aliis lætetur, et cor habeat quam hilarissimum. Ait enim alicubi de sanctis propheta Isaias: « Lætitia sempiterna super capita eorum. Laus, et exultatio, et gaudium comprehendet eos. Fugit dolor, et tristitia, et gemitus. » Itaque spe vitæ, et hilaritatis, atque etiam lætitia supernas hortationes, sive pluvias, quæ animo cernuntur, omnino exaudiēt terra, id est, homines terram habitantes. Fore autem in